ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 29 мая 2006 г. N 85

О ГРАНТАХ ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНЫМ

ФОНДОМ, И ОБЪЕДИНЕНИЙ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 09.08.2006 N 121)

В целях реализации Закона Омской области "О целевой программе Омской области
"Развитие имущественных отношений в жилищно-коммунальном комплексе Омской области" на
2005 - 2010 годы" постановляю:

1. Учредить ежегодные гранты Губернатора Омской области для поддержки организаций,
осуществляющих управление жилищным фондом, и объединений собственников жилья,
действующих на территории Омской области (далее - гранты).
(в ред. Указа Губернатора Омской области от 09.08.2006 N 121)

2. Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области
ежегодно определяет:

количество и названия номинаций, по которым присуждаются гранты, количество грантов по
каждой номинации;

общий размер средств на выделение грантов в соответствии с законом Омской области об
областном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области до 10
июня 2006 года утвердить:

1) Положение о присуждении грантов;
2) состав комиссии по присуждению грантов.
4. Министерству финансов Омской области осуществлять перечисление денежных средств

организациям, осуществляющим управление жилищным фондом, и объединениям собственников
жилья, удостоенным грантов, на основании представления Министерства строительства и
жилищно-коммунального комплекса Омской области в пределах средств, предусмотренных на эти
цели в расходной части областного бюджета на соответствующий финансовый год.
(в ред. Указа Губернатора Омской области от 09.08.2006 N 121)

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя
Председателя Правительства Омской области Е.М. Вдовина.

Губернатор Омской области

Л.К.ПОЛЕЖАЕВ